
52  diário oficial Nº 34.599 Segunda-feira, 31 DE MAIO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 330/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/557904
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 300,00(TREZENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), LUIZ OTAVIO SANTANA LIMA, 
MAT.5596882 , MOTORISTA para atender despesas Solicitação de supri-
mento de fundo, com objetivo de atender despesas com deslocamento 
PARA TOME AÇU, SÃO MIGUEL DO GUAMA,QUATIPURU.
87101- 08.422.1505.8402 0107 253.896
DESPESA: : 3390 33 R$ 300,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 661509

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 335/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/555800
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
conselheiro estadual JOÃO LOPES JUNIOR CPF: 649.251.882-91, conforme 
plano de viagem 015/2021 em anexo, o referido conselheiro se deslocará 
no trecho Belém/Cametá/Belém/PA no período de 15 a 18/06/2021 na 
finalidade de Fazer Oficina de Formação para conselheiros no Município de 
Cametá/PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107006357 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 334/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/555634
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Secretário Executivo JOSE DE RIBAMAR FERNANDES CPF: 329.851.262-
15, conforme plano de viagem 013/2021 em anexo, o referido Secretário 
Executivo se deslocará no trecho Belém/Cametá/Belém/PA no período de 
15 a 18/06/2021 na finalidade de Fazer Oficina de Formação para conse-
lheiros no Município de Cametá/PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107006357 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 336/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/549208
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da 
SEASTER, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, matrí-
cula nº 5938895/1, que se deslocaram ao município de Igarapé-açu, para 
Participar de Reunião sobre os Programas de Assistência Social, Traba-
lho, Emprego e Renda com a Gestão Municipal, no período de 21/05 à 
23/05/2021.

Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Kleber Gleisson Pereira 
Santos (Lei 11.419/2006)
EM 28/05/2021 11:44 (Hora Local) - Aut. Assinatura: 9BE6F579D4BC6512.
C37E2940E73D4402.48CCA97E3EEFDFB1.89486A6E9CC62CFF
Nº do Protocolo: 2021/549208 Anexo/Sequencial: 13
Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.
gov.br/validacao-protocolo
Identificador de autenticação: B353C66.F6A4

PORTARIA Nº 337/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/525004
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Rosilene de Jesus Silva dos Santos, matricula 57192947-1, kleber das Ne-
ves Trindade, matricula 57193833 e Margareth das Graças Machado de 
Lima, matricula 3233766-3, os quais se deslocarão para o município de 
Marituba no período de 07 a 11/06/2021, COM OBJETIVO DE APOIO MU-
NICIPAL AO PROJETO BUSCA ATIVA, CUJO MOTORISTA QUE REALIZARA O 
DESLOCAMENTO ROBSON JOSE DO ESPIRITO SANTO SAGICA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 310/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/548924
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Neila Nazaré Monteiro da Conceição, Gerente, Matrícula: 5959024/1, Na-
zareno do Espírito Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, e 
Sarah Ferreira Mendes, Gerente, Matrícula: 5958317/1, os quais se deslo-
carão ao município de Acará/PA no período de 07/06 a 12/06/2021, com 
objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas 
do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil para os servidores 
Neila Nazaré M. da Conceição e Nazareno do E. S. dos Santos e Inclusão 
sócioprodutiva das famílias em situação de vulnerabilidade social para a 
servidora Sarah Ferreira Mendes.CUJO MOTORISTA HALLAN WANSEL AZE-
VEDO DAS NEVES, COLABORADOR EVENTUAL, FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101006357/0101 247.170 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 331/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/557054
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Hildelbrando Ferreira de França, matrícula nº 57231951/2, para viagem de 
Belém/PA aos municípios de Breves/PA e Curralinho/PA, no período de 07 a 
11.06.2021, com o objetivo de participar da cerimônia de entrega de certi-
ficados referentes aos cursos de qualificação social e profissional realizados 
nos municípios de Breves/PA e Curralinho/PA, executados pela Excelência 
Serviços / PQSP/PA, através do Contrato nº 036/2020 - SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 27 de DE
MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 661442


